江财教„2020‟67 号

关于下达 2020 年现代职业教育质量提升计划中央资金（第二批）的通知

新会区财政局、台山市财政局、开平市财政局、恩平市财政局、鹤山市财政局，江门市教育局，广东中医药职业学院、江门职业技术学院：
根据《财政部 教育部关于下达 2020 年现代职业教育质量提升计划资金预算的通知》（财教〔2020〕85 号）和省教育厅提供的资金分配方案，现安排我市 2020 年第二批现代职业教育质量
提升计划中央资金共 110 万元，其中，高职院校生均拨款奖补资
金 68 万元，中职学校改善办学条件奖补资金 42 万元（具体详见附件 1、2）。有关事项通知如下：

 (
-
4
 -
)
 (
-
3
 -
)
一、健全完善职业教育支持机制。要建立与办学规模、培养成本、办学质量等相适应的财政职业教育支持机制，优化教育支出结构，巩固提高高职院校生均拨款水平，探索建立体现专业特点的差异化职业教育生均拨款制度。在优化中职教育资源布局的基础上，进一步完善中职学校（合技工学校，下同）生均拨款制度。中职学校生均财政拨款水平可适当高于当地普通高中。实施好职业院校教师素质提高计划，切实加强“双师型”专任教师培养培训，优化教师队伍人员结构，提高教师教育教学水平。
二、认真落实职业教育改革发展各项措施。认真落实国发
[bookmark: _GoBack]〔2019〕4 号文件等确定的各项改革任务，按要求支持开展 1＋X 证书制度试点、中国特色高水平高职学校和专业建设，深化产教融合、校企合作等。对中国特色高水平高职学校和专业建设计划建设单位，中央财政分类分档予以奖补支持，具体标准是：高水平学校 A 档每所每年 5000 万元；高水平学校 B 档每所每年 2500 万元，高水平学校 C 档每所每年 1000 万元，高水平专业群 A 档每所每年 1000 万元，高水平专业群 B 档每所每年 700 万元，高水平专业群 C 档每所每年 400 万元。
三、加强绩效管理，提高资金使用效益。要加快预算执行进度，切实加强资金管理，同时接受财政部广东监管局等有关部门的监督。严禁将资金用于平衡预算、偿还债务、支付利息、对外投资等支出，不得从资金中提取工作经费或管理经费。资金使用单位和个人在资金使用过程中存在各类违法违规行为的，按照

《中华人民共和国预算法》、《财政违法行为处罚处分条例》等国家有关规定追究相应责任。
四、为切实提高财政资金使用效益，请各市（区）、各单位在组织预算执行中对照下达的绩效目标表做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。同时，请各市（区）参照省做法，将你市
（区）绩效目标及时对下分解，做好市内预算绩效管理工作。

附件：1.2020 年第二批现代职业教育质量提升计划专项资金安排明细表
2.2020 年第二批现代职业教育质量提升计划专项资金安排汇总表
3. 现代职业教育质量提升计划专项资金（高职院校生均拨款奖补）绩效目标表
4. 现代职业教育质量提升计划专项资金（中职学校改善办学条件奖补）绩效目标表
 (
江门市财政局
2020

年

8

月

7

日
)

	公开方式：主动公开

	江门市财政局办公室	2020 年 8 月 10 日印发

image4.png

image5.png

image6.png
==

image7.png

image1.png

image2.png

image3.png